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YENİ AVRUPA KOMİSYONU’NU ANLAMAK İÇİN 15 İPUCU 

Melih Özsöz, İKV Genel Sekreter Yardımcısı ve Araştırma Müdürü 

Avrupa Komisyonu’nun yeni Başkanı Juncker beklenen kabinesini açıkladı; böylece 
Berlaymont’un yeni ev sahipleri şimdilik belli oldu. Yeni kabine üyeleri Parlamento 
ve Konsey’in onayını almak üzere hazırlanırken, Komisyon Başkanlığına seçimi 
öncesinde Üye Devletler arasında görüş ayrılıkları yaşanan Juncker’in kabinesi de, 
önümüzdeki dönemde yeni tartışmaları beraberinde getireceğe benziyor. Alışık 
olduğumuz ulus-devlet hükümetlerine benzerliği ile dikkat çeken yeni Komisyon, 
yeni kabinesi, yeni hiyerarşi, yeni yapısı, Komisyon profili ve yeni Komisyon 
Üyeleriyle, Avrupa yönetişiminde yepyeni bir dönemin de sinyallerini veriyor. İşte 
1958 yılında kurulan Avrupa Komisyonu’nun, 12’nci Başkanı; Lüksemburg eski 
Başbakanı, Mr. Euro lakaplı Jean-Claude Juncker’in Avrupa Komisyonu’nu 
anlamamıza yardımcı olacak 15 ipucu… 

1- HALKIN SEÇTİĞİ İLK BAŞKAN: MR. EURO LAKAPLI JUNCKER 

Komisyon’un 12’nci Başkanı, Lüksemburg eski Başbakanı Juncker, Gaston Thorn (Ocak 
1981-Ocak 1985) ve Jacques Santer’in (Ocak 1995-Mart 1999) ardından bu görevi 
yürütecek üçüncü Lüksemburglu siyasetçi. Juncker görevi 2 dönemdir, neredeyse 10 yıldır 
Komisyon Başkanlığını yürüten ve Avrupa’yı vuran ekonomik kriz sırasında görevde olan 
Portekizli Barroso’dan devralacak. Hiç şüphesiz Juncker’i diğer 11 Komisyon Başkanı’ndan 
ayıran özellik ise, halkın oyları ile seçilen ilk Komisyon Başkanı olması.  

Avrupa siyasetinin tecrübeli isimlerinden Juncker’in lakabı ise Mr. Euro. 2008 yılında 
Avrupa’yı vuran kriz sırasında Eurogroup olarak bilinen Avro Alanı Maliye Bakanları 
Grubu’nun da başkanlığını yapan Juncker, ekonomik kriz konusunda Avrupa’nın en 
deneyimli isimlerinden bir tanesi.  

2- YENİ KOMİSYON’DA DENGELİ SİYASİ DAĞILIM 

Juncker’in yeni kabinesinde bir önceki kabineye kıyasla (2’nci Dönem Barroso Komisyonu: 
2009–2014) siyasi partiler ağırlıklarını korumuş durumda. Yeni kabinede ağırlık 14 
Komisyon Üyesi ile Juncker’in de dâhil olduğu Avrupa Halk Partisi’nde (EPP). Avrupalı 
Sosyalistler Partisi (PES) 8, Liberal Grup’tan (ALDE) 5, Avrupa Muhafazakârlar ve 
Reformcular İttifakı’ndan (AECR) ise 1 Komisyon Üyesi, yeni Avrupa Komisyonu’nu 
oluşturuyor. 2’nci Dönem Barroso Komisyonu’nda ise EPP’den 13; ALDE’den 8; PES’den de 
6 Komisyon Üyesi vardı. Genel itibariyle siyasi gruplar arasındaki dağılım korunurken, yeni 
kabinede merkez sağ EPP’nin ağırlığını yeniden hissetmek mümkün.  

 



3- DAHA GENÇ BİR AVRUPA KOMİSYONU 

Juncker kabinesinin yaş ortalaması 53,04. 2’nci Dönem Barroso kabinesinde yaş ortalaması 
54,63’tü. Komisyon’un Başkan Yardımcılarına bakıldığında ise, Juncker’in “beyin takımının” 
çok daha gençleştiğini görmek mümkün. Juncker’in Yardımcılarının yaş ortalaması 48,88. 
2’nci Dönem Barroso kabinesindeki Başkan Yardımcılarının yaş ortalaması 57,14’di. 
Juncker kabinesinin en genç üyesi de, kabinenin en kilit görevlerinden birinin, Komisyon 
Başkan Yardımcısı ve Birliğin Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilciliği makamının 
yeni sahibesi, 41 yaşındaki İtalyan Mogherini. Kabinenin en yaşlı üyesi ise 64 yaşındaki, 
İklim Eylem ve Enerjiden Sorumlu Üye, İspanyol Miguel Arias Cañete.  

4- EN FAZLA KADIN BAŞKAN YARDIMCISINA SAHİP AVRUPA KOMİSYONU 

Juncker’in Komisyon Başkanı olarak seçilmesinin ardından yeni kabinenin oluşumunda 
kadın-erkek dengesini gözettiği bir gerçek. 28 üyeli Komisyon’un 9 üyesi kadınlardan 
oluşuyor (yüzde 33). Bu sayı 2’nci Dönem Barroso kabinesi ile benzerlik gösterirken, 
Juncker kabinesinin farkı, Başkan Yardımcılarının seçiminde ortaya çıkıyor. Juncker’in 7 
Başkan Yardımcısından (6+1 Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi) 3’ü kadın. 
Başka bir deyişle Juncker kabinesinde kadın Başkan Yardımcıları oranı yüzde 42,85. Bir 

önceki kabinede bu oran yüzde 37,5’ti.  

5- JUNCKER’İN SİYASETÇİLER TAKIMI 

Juncker kabinesinin belki de en dikkat çekici özelliklerinden bir tanesi, kabinenin 
bürokratlar yerine siyasetçilerden oluşması. Juncker’in kabinesi 5 eski Başbakan’a; 4 
Başbakan eski Yardımcısı’na ve 19 eski Bakan’a (kimi Başbakanlık ve Başbakan Yardımcılığı 
görevlerinde de bulunmuş) ev sahipliği yapıyor. Bu tablo itibariyle Juncker kabinesi, bir 
önceki Komisyonlara kıyasla ağırlıklı olarak bürokratlar yerine siyasetçilerden oluşuyor. 
Örneğin bir önceki Barroso kabinesinde; 2 eski Başbakan, 1 Başbakan eski Yardımcısı, 17 
eski Bakan bulunuyordu.  

Hiç şüphesiz Juncker’in kabinesini belirlerken, deneyimli siyasetçilere öncelik vermesi 
Komisyon’un önümüzdeki dönemde Avrupa yönetişiminde oynayacağı siyasi rolün de 
sinyallerini veriyor. Juncker’in bu seçimini, Avrupa Komisyonu’nu daha siyasileştirerek, 
özellikle Avrupa Parlamentosu’nda güç kazanan Avrupa şüphecilerine (eurosceptics) karşı 
Komisyon’un elini güçlendirmesi şeklinde okumak mümkün.  

6- AVRUPA SİYASETÇİLERİ YİNE SAHNEDE 

Juncker’in Komisyon Üyesi isimlerini belirlerken, bürokratlar yerine siyasetçileri tercih 
etmesi kadar dikkat çeken bir başka nokta ise, yeni Başkanın kabinesinde Avrupa Birliği 
alanında deneyime sahip isimlere yer vermiş olması. Juncker kabinesinde 7 Komisyon 
Üyesi, 2’nci Dönem Barroso kabinesinde de Komisyon Üyeliği yapmış isimlerden oluşuyor. 



Avrupa Parlamentosu eski üyeliği veya son Parlamento’da milletvekilliği yapmış 8 isim de, 
Juncker’in kabinesinde yer alıyor. Benzer şekilde, Juncker kabinesinde 2 eski Dışişleri 

Bakanı ve 2 AB eski Bakanı da bulunuyor.  

7- YENİ KOMİSYON HİYERARŞİSİ:  
BAŞKAN-BİRİNCİ BAŞKAN YARDIMCISI-BAŞKAN YARDIMCILARI-KOMİSYON 

ÜYELERİ 

Hiç şüphesiz yeni Avrupa Komisyonu’nun en dikkat çekici özelliği, içerisinde barındırdığı 
yeni hiyerarşik yapı. Juncker’in kabinesi, alışılagelmiş Avrupa Komisyonu yapılarının aksine 
6 Başkan Yardımcısı ve Dışişleri ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi’nden oluşuyor. Başka bir 
deyişle, Avrupa Komisyonun başında Juncker ve 7 kişilik “Akıl Takımı” bulunuyor. Akıl 
Takımını oluşturan 6 Başkan Yardımcısı, farklı alanlardan sorumlu 20 Komisyon Üyesini 
aralarında paylaştıkları Proje Takımlarını (project team) oluşturuyor. Sorumlu oldukları 
Komisyon Üyelerinin çalışmalarını koordine ve icra etmekten sorumlu olan Başkan 

Yardımcıları, böylelikle Komisyon’un yeni hiyerarşik yapısında orta kademeyi oluşturuyor.  

Hiç şüphesiz Juncker’in böylesine hiyerarşik bir yapılanmayı tercih etmesi, önümüzdeki 
dönemde Avrupa yönetişiminin alacağı yeni şekil konusunda önemli ipuçlarını barındırıyor. 
Komisyon yapılanması içerisinde belli bir hiyerarşinin oluşturulması, Başkan 
Yardımcılarına diğer Komisyon Üyelerinin dosyalarında bulunan konularda koordinasyon 
ve icra görevi verilmesi iki soruyu akıllara getiriyor:  

a. Bu yeni hiyerarşik yapılanma ile bir sonraki Komisyon’da, Komisyon Üyesi sayısının 
azaltılabileceği izlenimi verilerek, yeni bir Avrupa Komisyonu yapılanmasına mı 
gidiliyor? 

b. Kabinesinde bürokratlar yerine siyasetçilere yer veren Juncker, yeni bir tür Avrupa 
bürokrasisi mi yaratıyor? 

Hiç şüphesiz Komisyon’un yeni yapısının hangi yöne doğru evrileceğini şimdiden öngörmek 
oldukça zor. Ancak 2008 yılında Avrupa’yı vuran ve uzun bir süre Birliği zorlayan ekonomik 
krizde Avrupa halklarının faturayı, krizle mücadele etmek için kurulan yeni Avrupa 

bürokrasisine kestiğini de hatırlatmak fayda var.  

8- BİRİNCİ BAŞKAN YARDIMCISI TIMMERMANS: JUNCKER’İN ALTER EGOSU  

Yeni Komisyon hiyerarşisinin en dikkat çeken ismi, hiç şüphesiz Hollandalı Timmermans. 
Komisyon yapılanmasında 6 Başkan Yardımcısı arasında bir Başkan Yardımcısı, “Birinci 
Başkan Yardımcısı” unvanı ile hiyerarşi içerisinde bir adım daha öne çıkıyor. Juncker’in 
Hollandalı Frans Timmermans’a verdiği bu görev ile Hollandalı siyasetçi, Juncker’in kendi 
deyimiyle “Başkanın sağ kolu” statüsünü kazanırken, neredeyse Juncker’e eşdeğer siyasi 
gücü de elinde tutmuş oluyor. Juncker’in alter egosu Timmermans’a, Komisyon’daki her 



türlü girişime müdahale imkânı tanınmakla birlikte, Timmermans tüm Genel Müdürlüklere 
ve Genel Sekreterliğin insan kaynaklarına doğrudan erişebiliyor.  

9- AVRUPA KOMİSYONU’NDA BİR İLK: SÜPER KOMİSYON ÜYELERİ 

Yeni hiyerarşik yapısıyla dikkat çeken yeni Avrupa Komisyonu’nun belki de en önemli 
yeniliği, Komisyon yapılanmasında zaten var olan Başkan Yardımcılarına, bir nevi “süper 
komisyon üyeliği” görevi verilmiş olması. Juncker’in 6 Başkan Yardımcısı diğer Komisyon 
Üyelerinin çalışma alanlarını koordine ve icra yetkisi ile görevlendirilirken, bu Başkan 
Yardımcılarının önemi ve ağırlığı yapılanma içerisinde açık şekilde artırılıyor. Komisyon 
Üyelerini Başkan Yardımcılarına bağlayarak Juncker, üye ülkelere, AB kurumlarına ve Üye 
Devletlerdeki kamuoylarına konuların üzerinde haliyle de Komisyon Üyelerinin üzerinde 
bir yapılanmanın sinyallerini veriyor. Yeni Komisyon’un işleyişine göre zaman içerisinde 
kimi Başkan Yardımcılarının, sorumlu oldukları alanlarda Komisyon Üyelerinin önüne 
geçtiğine şahit olabileceğimiz gibi; birçoğu küçük üye ülkelerden seçilmiş süper Komisyon 
Üyelerinin, büyük üye ülkelerden seçilen Komisyon Üyelerinin gerisinde kalmasına da şahit 
olabiliriz. Bunu da yine zaman gösterecek.  

10- JUNCKER VE AKIL TAKIMI: KÜÇÜK ÜLKELERİN ZAFERİ 

Bu hiyerarşik yapılanma içerisinde belki de en şaşırtıcı olan Juncker’in akıl takımını 
oluşturan 6+1 kişilik kadroda, çoğu küçük ülkeleri temsil eden isimlere yer vermiş olması. 
Lüksemburglu Başkan Juncker, Hollandalı Birinci Başkan Yardımcısı Timmermans ve 
İtalyan Dışişleri ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi Mogherini, akıl takımı içerisinde kurucu 
ülkelerden en küçük üçünü temsil ediyor. Juncker’in akıl takımını oluşturan diğer isimler ise 
Bulgaristan, Slovenya, Letonya, Estonya ve Finlandiya gibi, AB içerisindeki yeni ve küçük 

ülkelerden (Finlandiya hariç) geliyor.  

Juncker’in akıl takımını küçük ülke temsilcilerinden seçmesini, önümüzdeki dönemde 
Komisyon’un yeni yapısına ilişkin bir ipucu olarak okumak mümkün. Bu çerçevede 
Juncker’in üye ülkenin ağırlığına göre dosya dağılımı yapmak yerine; konuya göre isimleri 
belirlemenin önünü açtığı söylenebilir. Yeni Komisyon’un bu işleyişine göre zaman 
içerisinde, belki de bir sonraki Komisyon’da, görece büyük ve önemli konuların küçük 
ülkeleri temsil eden isimlere; yine görece küçük konuların büyük ülkeleri temsil eden 
isimlere teslim edildiğine de şahit olabiliriz.  

11- EKONOMİ YÖNETİMİNDE YENİ DÖNEM: KÜÇÜK VE BÜYÜK ÜLKELER ARASINDA 
DENGE ARAYIŞI  

Juncker’in yeni kabinesi her ne kadar hiyerarşisiyle, akıl takımıyla, süper komisyon 
üyeleriyle, Avrupa yönetişiminde yeni bir döneme işaret etse de, ekonominin dümeninde 
kurucu ülkeler ağırlıklarını hissettirmeye devam ediyor.  Komisyon Başkanı, Mr. Euro 



lakaplı Juncker ile Avrupa ekonomisinin dümenine, Alman Günter Oettinger (Dijital 
Ekonomi ve Toplum); Fransız Pierre Moscovici (Ekonomi ve Mali İşler, Vergilendirme ve 
Gümrükler); İngiliz Jonathan Hill (Mali İstikrar, Mali Hizmetler ve Sermaye Piyasaları 
Birliği) ve İsveçli Cecilia Malmstörm (Ticaret) Komisyon Üyesi olarak geçiyor. Ayrıca 
Belçikalı Marianne Thyssen (İstihdam, Sosyal İşler, Beceriler ve İşgücü Hareketliliği) ve 
Polonyalı Elżbieta Bieńkowska (İç Pazar, Sanayi, Girişimcilik ve KOBİ’ler) ekonomi takımına 
destek veren diğer Komisyon Üyeleri. Ekonomiye ilişkin Başkan Yardımcıları seçiminde ise 
Juncker bir sürpriz yapıyor; Avro ve Sosyal Diyalogdan Sorumlu Başkan Yardımcılığına 
Letonyalı Valdis Dombrovkis’i, Dijital Tek Pazardan Sorumlu Başkan Yardımcılığına 
Estonyalı Andrus Ansip’i, İş, Büyüme, Yatırımlar ve Rekabetçilikten Sorumlu Başkan 
Yardımcılığına da Fin Jyrki Katainen’i getiriyor. Böylelikle Juncker Komisyon hiyerarşisinin 
en alt kademesinde büyük ve kurucu ülke hâkimiyetini devam ettirirken, Başkan 
Yardımcıları seviyesinde sorumluluğu alışılagelmişin dışında küçük ülkeleri temsil eden 
isimlere bırakıyor. Bu yeni yapılanma içerisinde Avrupa ekonomisinin nasıl bir yol alacağını 
da zaman içerisinde göreceğiz.  

12-  YENİ KOMİSYON’UN, YENİ GÜNDEM MADDELERİ 

Yeni Komisyon sadece yapısı ile değil, barındırdığı yeni gündem maddeleri ile de dikkat 
çekiyor. Juncker yeni kabinesinin oluşumunda, 2014–2019 yılları arasında görev yapacak 
Komisyon’un Programına paralel olarak, yapılanmanın içerisinde yine gündem maddeleri 
de eklemiş durumda. Bu çerçevede, daha önceki kabinelerde, alt başlıklar olarak Komisyon 
Üyelerinin dosyalarında bulunan, fakat yeni Komisyon yapılanmasında üst başlık olarak, 
Komisyon Üyelerinin ve Başkan Yardımcılarının sorumluluğunda olduğu açık şekilde ifade 
edilen konular şunlar:  

- İyi yönetişim, hukukun üstünlüğü ve Temel Haklar Şartı (yeni bir Sorumlu “Birinci 
Başkan Yardımcısı”); 

- İnsan kaynakları (Bütçe ve İnsan Kaynaklarından Sorumlu Başkan Yardımcısı); 
- Enerji Birliği (yeni bir Sorumlu Başkan Yardımcısı); 
- Dijital Tek Pazar (yeni bir Sorumlu Başkan Yardımcısı); 
- Sosyal diyalog (Avro ve Sosyal Diyalogdan Sorumlu Başkan Yardımcısı); 
- İş, büyüme, yatırımlar ve rekabetçilik (yeni bir Sorumlu Başkan Yardımcısı); 
- Dijital ekonomi ve toplum (daha önce Dijital Gündem başlığı altında); 
- Beceriler ve çalışan hareketliliği (İstihdam, Sosyal İşler, Beceriler ve İşgücü 

Hareketliliği); 
- Genişleme müzakereleri (Avrupa Komşuluk Politikası ve Genişleme Müzakereleri); 
- Mali İstikrar, Mali Hizmetler ve Sermaye Piyasaları Birliği (yeni); 
- Gıda güvenliği (Sağlık ve Gıda Güvenliği); 
- KOBİ’ler (İç Pazar, Sanayi, Girişimcilik ve KOBİ’ler) 
- Cinsiyet eşitliği (Adalet, Tüketiciler ve Cinsiyet Eşitliği); 



- Göç (İçişleri ve Göç); 
- Uzay (Ulaştırma ve Uzay). 

 
13- YENİ KOMİSYON’DA GÖZDEN DÜŞEN KONULAR 

Juncker’in yeni kabinesi birçok yeni konuyu, üst konu olarak Başkan Yardımcılarının ve 
Komiyon Üyelerinin sorumluluğuna verirken, bazı konuların da, eski Komisyon Üyelerinin 
dosyalarına kıyasla gündemden düştüğü görülmekte. Bu konular ise şunlar:  

- Çokdillilik;  
- Sosyal içerme. 

 
14-  YENİ KOMİSYON ÜYELERİNE YEPYENİ DOSYA DAĞILIMLARI 

Yeni Komisyon yapılanmasında dikkat çeken bir diğer unsur ise, kabinede Başkan 
Yardımcıları ve Komisyon Üyelerinin sorumlu oldukları dosyaların ve dosya konularının, 
bir önceki Komisyon ile kıyaslandığında tamamen farklı olduğu. Deyim yerindeyse Juncker 
Komisyonu, alışılagelmiş Komisyon Üyesi dosyalarının birçoğunun içerik olarak değiştiği 
bir yapı öngörüyor. 

2’nci Dönem Barroso kabinesi ile kıyaslandığında; içeriği ve başlığı değişmeyen Komisyon 

üyelikleri şunlar:  

- Komisyon Başkanı; 
- Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi; 
- Tarım ve Kırsal Kalkınmadan Sorumlu Komisyon Üyesi; 
- Rekabetten Sorumlu Komisyon Üyesi; 
- Bölgesel Politikadan Sorumlu Komisyon Üyesi; 
- Araştırma, Bilim ve Yenilikçilikten Sorumlu Komisyon Üyesi; 
- Ticaretten Sorumlu Komisyon Üyesi; 

Bu başlıkların haricinde kalan tüm Komisyon üyelikleri gerek içerik olarak; gerekse isim 
olarak değişikliklere uğramış durumda. Söz konusu değişiklikler arasında en dikkat 
çekicileri ise şunlar: 

- İklim Eylem ve Enerji dosyaları birleştirilerek, tek bir Komisyon Üyesi’ne bağlanmış 
(Miguel Arias Cañete); 

- Daha önce Dijital Gündem başlığı altında yürütülen dosyanın ismi Dijital Ekonomi ve 
Toplum olarak daha kesin ifadeler ile tanımlanmış (Günter Oettinger); 

- Daha önce iki ayrı Komisyon Üyesi tarafından yürütülen ekonomik ve finansal işler 
ile vergilendirme ve gümrük birliği, tek bir Komisyon Üyesinin himayesine verilmiş 
(Pierre Moscovici); 



- Daha önce iki ayrı Komisyon Üyesi tarafından yürütülen çevre ile balıkçılık ve 
denizcilik dosyaları, tek başlık altında birleştirilerek tek bir Komisyon Üyesine 
verilmiş (Karmenu Vella); 

- Daha önce ismi Genişleme ve Avrupa Komşuluk Politikası olan dosyanın ismi Avrupa 
Komşuluk Politikası ve Genişleme Müzakereleri olarak değiştirilmiş (Johannes 
Hahn). 

 

15-  ADAY ÜLKE TÜRKİYE AÇISINDAN YENİ AVRUPA KOMİSYONU 

Avrupa Komisyonu Türkiye’nin AB üyelik sürecinde oldukça önemli yer sahibi olan bir 
kurum. En basiti Türkiye’nin üyelik sürecinin yıllık olarak değerlendirildiği İlerleme 

Raporları, bu kurumun elinden çıkıyor. 

Türkiye ile AB arasında adaylık, sonrasında da üyelik müzakerelerinin başlamasından 
bugüne Türkiye, 2 Komisyon Başkanı (Prodi Hükümeti ve 2 ayrı Barroso Hükümeti) ve 3 
Genişlemeden Sorumlu Komisyon Üyesi (Günter Verheugen, Olli Rehn ve Štefan Füle) 
gördü. Juncker, Türkiye’nin üyelik sürecindeki 3’üncü Komisyon Başkanı; Hahn ise 4‘üncü 
Genişlemeden Sorumlu Komisyon Üyesi olacak.  

Ancak yeni Komisyon, yapısıyla, Komisyon Üyeleriyle, dosyalarıyla ve en önemlisi de dosya 
içerikleriyle, önümüzdeki 5 yılda Türkiye için çok olumlu bir tablo çizmekten uzak. Neden 
mi? 

1- Yeni Komisyon yapısında mevcut Komisyon’da Komisyon Üyesi Füle’nin sorumlu 
olduğu “Genişleme ve Avrupa Komşuluk Politikası” başlığını taşıyan dosya, yeni 
Komisyon’da “Avrupa Komşuluk Politikası ve Genişleme Müzakereleri” başlığını 
taşıyor. Kelimelerin yerlerinin değiştirilmesinin ötesinde, asıl endişe veren, yeni 
Komisyon Üyesi’nin yetki alanının sadece “genişleme müzakereleri” ile 
sınırlandırılması. Bu da Komisyon Başkanı Juncker’in “önümüzdeki 5 yıl genişleme 

olmayacak” sözleriyle birebir paralellik taşıyor. 
2- Komisyon’un Avrupa Komşuluk Politikası ve Genişleme Müzakerelerinden Sorumlu 

Üyesi Johannes Hahn, AB üye ülkeleri arasında Türkiye karşıtlığının en yüksek 
olduğu Avusturyalı bir siyasetçi. Finlandiyalı Olli Rehn ve Çek Štefan Füle ile 
karşılaştırıldığında, genişleme dosyasının başına Avusturyalı bir siyasetçinin gelmesi 
Türkiye için kritik öneme sahip. 

3- Ve en nihayetinde az önce ifade edildiği üzere Komisyon’un yeni Başkanı Juncker’in, 
Avrupa Parlamentosu’ndaki oylama öncesinde gerçekleştirdiği konuşmada, 
önümüzdeki 5 yılda AB’de herhangi bir genişlemenin beklenmemesine ilişkin 
sözleri, Türkiye’nin bu yeni Komisyon döneminde üyelik müzakerelerinde neleri 
bekleyebileceğinin sinyallerini veriyor. 



4- Bu kadar olumsuzluğun arasında sevindirici olabilecek bir nokta ise, Türkiye ile AB 
arasında imzalanan Geri Kabul Anlaşması’nın altında imzası bulunan 2’nci Dönem 
Barroso Komisyonu’nun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Cecilia Malmstörm’ün, yeni 
Komisyon’da Ticaretten Sorumlu Üye olarak görev alması ve AB ile ABD arasında 
yürütülen Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı (Transatlantic Trade and 

Investment Partnership) müzakerelerinden doğrudan sorumlu kişi olması.  
  


